

**O'zbekiston Respublikasi aksiyadorlik tijorat Xalq banking
2018 yil to'qqiz oy yakunlari bo'yicha
HISOBOTI**

2018 yil 24 oktyabr

1.	EMITENTNING NOMI					
	To'liq:	O'zbekiston Respublikasi aksiyadorlik tijorat Xalq banki				
	Qisqartirilgan:	Xalq banki				
	Birja tikerining nomi:	Mavjud emas				
2.	ALOQA MA'LUMOTLARI					
	Joylashgan yeri:	O'zbekiston Respublikasi, Toshkent shahri, Qatortol ko'chasi, 46.				
	Pochta manzili:	100096, O'zbekiston Respublikasi, Toshkent shahri, Qatortol ko'chasi, 46.				
	Elektron pochta manzili:	info@xb.uz				
	Rasmiy veb-sayti:	www.xb.uz				
3.	BANK REKVIZITLARI					
	Xizmat ko'rsatuvchi bankning nomi:	O'zbekiston Respublikasi aksiyadorlik tijorat Xalq banki Bosh amaliyotlar boshqarmasi				
	Hisob raqami:	29896 000 300 001 125 001				
	MFO:	01125				
4.	RO'YXATDAN O'TKAZISH VA IDENTIFIKATSIYA RAQAMLARI:					
	Ro'yxatdan o'tkazuvchi organ tomonidan berilgan:	O'zbekiston Respublikasi Markaziy banki. Bank operatsiyalarni amalga oshirish uchun 25-sonli litsenziya.				
	Davlat soliq xizmati organi tomonidan berilgan (STIR):	207 215 726				
	DAVLAT STATISTIKA ORGANI TOMONIDAN BERILGAN RAQAMLAR:					
	MShT:	213				
	KTUT:	14929863				
	XXTUT:	96130				
	MHOBT:	1726294				
	5.	BANKLAR UCHUN BUXGALTERIYA BALANSI				
			Kategoriya		Ming so'mda	
№		АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)	
1		Кассовая наличность и другие платежные документы	745 223 331	204 006 359	541 216 972	
2		К получению из ЦБРУ	75 134 755	58 826 858	16 307 897	
3		К получению из других банков, чистые	2 941 337 518	2 658 333 735	283 003 783	
3.1.		К получению из других банков, брутто	2 941 337 518	2 658 333 735	283 003 783	
3.2.		Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0	
4		Счета купли и продажи, чистые	1 088 987	1 088 987	0	
4.1.		Ценные бумаги для купли продажи, брутто	1 088 987	1 088 987	0	
4.2.		Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0	
5		Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0	
5.1.		Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0	
5.2.		Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0	
6		Инвестиции, чистые	59 895 191	59 895 191	0	

6.1.	Инвестиции, брутто	60 178 976	60 178 976	0
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	283 785	283 785	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0		
7.2.	Резерв возможных убытков	0		
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	3 724 694 533	3 431 180 867	293 513 666
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	3 869 548 567	3 575 210 810	294 337 757
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	144 854 034	144 029 943	824 091
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0		
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0		
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
11	Основные средства, чистые	290 041 297	290 041 297	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	47 348 478	43 454 991	3 893 487
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	39 611 241	35 718 257	3 892 984
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	7 738 658	7 738 155	503
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	1 421	1 421	
13	Другое собственное имущество банка, чистые	15 345 682	15 345 682	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	20 679 110	20 679 110	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	4 959 237	4 959 237	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	10 292 665	10 292 665	0
14	Другие активы, чистые	122 669 118	110 356 109	12 313 009
14.1.	Другие активы, брутто	135 305 948	122 345 363	12 960 585
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	12 636 830	11 989 254	647 576
15.	Итого активов	8 022 778 890	6 872 530 076	1 150 248 814
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16.	Депозиты до востребования	725 979 837	677 252 771	48 727 066
17.	Срочные депозиты	3 484 438 229	3 466 240 706	18 197 523
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	252 716 058	97 997 846	154 718 212
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	1 460 329 996	609 591 185	850 738 811
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23.	Субординированные долговые обязательства	0		
24.	Начисленные проценты к оплате	207 603 558	203 743 198	3 860 360
25.	Начисленные налоги к оплате	52 188 802	52 188 802	0
26.	Клиринговые транзакции	1 671 851	1 671 851	0
27.	Другие обязательства	142 291 191	68 284 369	74 006 822
28.	Итого обязательств	6 327 219 522	5 176 970 728	1 150 248 794

СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	1 540 349 048	1 540 349 048	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0		
30.	Добавленный капитал	0		
31.	Резервный капитал.			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	135 843 344	135 843 344	
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	3 000 000	3 000 000	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0		
31.4.	Другие резервы и фонды	25 016 085	25 016 085	
32.	Нераспределенная прибыль	-8 649 109	-8 649 129	20
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	21 915 203	21 915 183	20
33.	Итого собственного капитала	1 695 559 368	1 695 559 348	20
34.	Итого обязательств и собственного капитала	8 022 778 890	6 872 530 076	1 150 248 814

BANKLAR UCHUN MOLIVAVIY NATIJALAR TO'G'RISIDAGI HISOBOT		
№	Kategoriya	Ming so'mda
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	7 648 000
в.	Процентные доходы по купленным векселям	
г.	Процентные доходы по инвестициям	
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	304 793 063
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	5
к.	Другие процентные доходы	318 114 207
л.	Итого процентных доходов	630 555 275
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	41 706
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	26 868 225
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	43 241 263
д.	Итого процентных расходов по депозитам	70 151 194
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	9 389 793
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	
з.	Другие процентные расходы	308 557 663
и.	Итого процентных расходов по займам	317 947 456
л.	Итого процентных расходов	388 098 650
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	242 456 625
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	126 391 531
б.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	116 065 094
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	290 558 926
б.	Прибыль в иностранной валюте	11 991 634

в.	Прибыль от коммерческих операций	
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	11 027 401
д.	Другие беспроцентные доходы	93 190 929
е.	Итого беспроцентных доходов	406 768 890
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	58 124 266
б.	Убытки в иностранной валюте	8 539 940
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0
г.	Убытки от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные расходы	6 300 327
е.	Итого беспроцентных расходов	72 964 533
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	449 869 451
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	271 811 793
а 1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	1 867 830
б.	Аренда и содержание	39 548 980
в.	Командировочные и транспортные расходы	6 245 683
г.	Административные расходы	22 079 555
д.	Репрезентация и благотворительность	2 216 023
е.	Расходы на износ	32 835 755
ж.	Страхование, налоги и другие расходы	46 753 475
з.	Итого операционных расходов	421 491 264
8.	ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	2 773 215
9.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	25 604 972
а.	Оценка налога на прибыль	3 689 769
10.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	21 915 203
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	
11.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	21 915 203